13. Mai 28. Rudolfus Gotfredus Schwarz, Carolsruhensis,

stud. med. , ex ac. Hallensi, ob paupertatem gratis.

14. Okt. 10. Franc. Anton Dürr , Mannhemensis, stud . jur.,

ex ac. Moguntina.

15. Okt. 14. Franc. Michael Huppmann, Episcopio-Tube-

ranus, cand. jur. , ex ac. Fuldensi.

16. Dez. 14. Fridericus Meixner, Craichgaviensis, stud .

jur. , ex ac. Hallensi .

1749

17. Okt. 7. Johann Dietrich Walstorff, Heidelbergensis,

stud. med. , ex ac. Hallensi .

18. Okt. 7. Daniel Wilhelm Nebel, Heidelbergensis, stud .

med., ex ac. Heidelbergensi.

19. Okt. 13. Eucharius Alexander L. B. ab Ulm , stud .

jur. (dessen Hofmeister Joh. Petrus Blondian , stud .

jur. am selben Tage).

20. Okt. 23. Josef Anselm L.. B. Adelmann de Adelmanns-

felden, ex Suevia, ex ac. Ingolst.

10. Von der Linie Treschklingen, K. K. Geh. Rat ( 1727-1790).

18. 1771-1803 Professor der Medizin in Heidelberg.

41*
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21. Dez. 17. Petrus Antonius Jordans, Gleichensteinensis,

ex ac. Heidelbergensi.

1750

22. Apr. 18. Joh. Wilhelm Arnold Schmedes, Mann-

heimensis, stud. med., ex ac. Heidelbergensi.

23. Sept. 18. Friedrich Ernst Bürcklin , Durlacensis, stud .

theol. , ex ac. Erlangen.

1751

24. Juni 4. Franz Josef L. B. Beckers de Westerstetten ,

Palatinus, stud. jur. ex ac. Lipsiensi.

25. Okt. 8. Heinrich David Weltz, Palatlnus, stud . jur. ,

ex ac. Hallensi.

26. Okt. 25. Franz v. Dumhoff, Mannheimensis , stud.

jur., ex ac. Heidelbergensi.

1752

27. Apr. 20. Joh. Philipp Pleitner, Mannheimensis, stud. ?,

ex ac. Jenensi,

28. Sept. 26. Wilhelmus Medicus, Palatinus, LL cand . ,

ex ac. Jenensi.

29. Nov. 21. Philippus Jacob, Spanheimicus, stud . jur. ,

ex ac. Jenensi .

1754

30. Mai 2. Phil. Ludovicus Kuhauptius, Palatinus, stud.

jur., ex ac. Helmstadie
nsi.

31. Mai 6. Emanuel Goldschmid Palatinus, stud . jur. , ex

ac. Tubingensi.

32. Mai 9. Nicolaus Fridericus Mylius, Bada-Durlacensis,

stud . theol . , ex ac. Hallensi .

33. Okt. 11. Johann Michael de Sussmann, Mannheimensis,

stud. jur. , ex ac. Wirceburgensi.

34. Okt. 23. Joh. Fidelis Schanz, Moesskirchensis stud.

jur. , ex ac . Argentoratensi, gratis ob notoriam pauper-

tatem .

35. Apr. 21 .

1755

Sigismundus L. B. de Reischach, Frei-

burgensis, stud. jur. , ex ac. Mussiponti et Coloniae.

-

23. Stadtpfarrer in Emmendingen ( 1726-1781 ) . Krieger, Gesch. der

Familie B. , 214 ff. 24. Sohn des kurpfälzischen Staatsministers Freih. Hein-

rich Anton v. B.? 26. Ein Franz v. D. erscheint im kurpfälz. Hof- und

Staatskalender 1782 als Regierungs- und Oberappellationsgerichtsrat u . Titular-

geheimrat. 35. (Oberländer Hauptlinie), K. K. Geheimer Rat (1737-1811 ) .
-
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36. Apr. 21. Carolus Frick, Immendingensis, stud. jur . ,

ex ac. Friburgensi.

37. Apr. 28. Fridericus Ludovicus Henel, Hockenhemio-

Palatinus, LL cultor, ex ac. Jen .

38. Okt. 7. Georgius Ludovicus Koch, Mannhemensis,

stud. jur., ex ac. Heidelbergensi.

39. Okt. 14. Joachim Wehenckel (Schenkel??) , Palatinus ,

stud. jur.

40. Okt. 17. Franc. Xav. Frick, Immendingensis, stud . jur.

41. Febr. 16.

1756

Franciscus Josephus Riegger, Villinga-

Suevus, stud. jur., ex ac. Hallensi, ob paupertatem

et quia proselytus est, gratis.

42. Apr. 10. Georg Michael Schmidt , Carlsruha-Bada-

Durlacensis, stud . theol., ob paupertatem gratis.

1760

43. Okt. 3. Friedericus Augustus de Botzheim, Palatinus ,

stud. jur. , ex ac. Tubingensi .

44. Okt. 8. Carolus Fridericus Seubert, Baada- Durlacensis,

stud . jur. , ex ac . Jenensi .

45. Nov. 12 .

1762

Christianus Ulricus Wielandt, Baada-Durla-

censis, stud. jur., ex ac. Jenensi .

1763

46. Mai 9. Christianus Reinhardus de Hinckeldey, Wert-

heimensis, stud . jur.

47. Mai 15. Josephus Adamus Valentinus Förster, Ras-

tadio-Badensis, jur. utr. lic. , ex ac. Heidelbergensi.

48. Okt. 31. Wilhelm Valentin Starck, Palatinus, cand .

jur., ex ac. Moguntina.

1764

49. Mai 14. Johannes Daniel Hermanni (Heimanni ??) ,

Palatinus, stud. jur., ex ac. Tubing.

50. Okt. 30. Philipp Heinrich Debur, Palatinus, stud . jur.

1765

51. Mai 1. Ludovicus Henricus Rumpel, Pocheleto-Spon-

hemensis, stud. jur.

44. Gr. bad. Geheimrat und Mitglied des Justizdepartements († 1808) .

45. Markgfl. bad. Hofrat ( 1741-1790). 46. Sohn des f. Löwensteinschen

Kammerdirektors , gest . als Major im Regiment Royal Deux-ponts .

-
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52. Nov. 7. Georg Friederich Lichtenberger, Palatinus,

stud. jur. , ex ac. Jenensi.

1766

53. Apr. 8. Emanuel Meier, Durlacus, stud . jur. , ex ac.

Hallensi.

54. Apr. 23 . Gustavus Helermann, Palatinus, stud . jur.

55. Apr. 29. Ernestus Sigismundus Herzog, von Durlach,

stud. jur., ex ac . Argentoratensi.

56. Okt. 18. Johannes Henricus Gruber, Heidelbergensis ,

stud. jur., ex ac. Heidelbergensi.

1767

57. Mai 6. Maximilian Johann Wilhelm Reinhard, Durla-

censis, stud. jur.

58. Mai 14. Georgius Fridericus Reinhard, Nusdorfensis

(welches?) , stud. jur.

59. Nov. 13. Michael Franciscus Loskand, Bruchsaliensis,

cand. jur . , ex ac . Wirceburgensi.

1768

60. Okt. 9. Franciscus de Oberkamp, Heydelbergensis,

stud. jur., ex ac. Heydelbergensi.

61. Apr. 11.

1769

Michael Jacobus Firnhaber, Werthemensis,

stud. jur., ex ac. Jenensi.

62. Okt. 12. Jacobus Fridericus Reinhard, Carlsruhe, juris

cultor,

63. Okt. 23. Franciscus Spengel , Manhemio-Palatinus ,

stud. jur., ex ac. Heidelbergensi.

64. Nov. 17. Frider. Bartholom. Hasseier (Hussieur??) ,

Palatinus, LL cultor, ex ac. Heidelberg.

65.

1770

Apr. 28. Joh. Fridericus Posselt, Baada-Durlacensis,

stud. jur.

66. Mai 1. Fridericus Christophorus Dyckerhoff, Palatinus ,

stud. jur., ex ac. Heidelbergensi.

-

53. Gr. bad. Staatsrat, Gesandter beim Rastatter Friedenskongress ( 1746

-1817). 55. Gr. bad. Staatsrat u . Geh. Kabinettsrat ( 1747-1820). - 57.

Gr. bad. Staatsrat u. Direktor des Lehenhofs († 1812) . 62. Bad. Kammer-

rat, Bruder des Staatsrats († 1798) . — 65. Markgräfl. badischer Hof- u. Re-

gierungsrat († 1789). - 66. 1802 kurpfälz. Generallandeskommissionsrat
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67. Okt. 15. Johannes v. Serini , Frauenalbensis, stud .

jur., ex ac. Heidelbergensi.

68. Okt. 19. Philippus Nicol . Müller, Palatinus , stud . theol . ,

ex ac. Marburgensi.

69. Nov. 27. Franciscus Laurentius Koebel, Palatinus,

stud. jur., ex ac. Marburgensi.

1771

70. Apr. 15. Franciscus Carolus Hubérti, Manhemiensis,

stud. jur. , gratis ob paupertat.

71. Apr. 27. Joh. Christian . Bomatsch , Palatinus , stud .

jur., ex ac. Jenensi.

72. Sept. 30. Nicol. Ludov . Henricus Krieger, Jettenbach ,

Palatinus, stud . theol.

73. Okt. 14. Ludov. Eberhardus de Gemmingen, Durla-

cum, stud . jur. , ex ac. Tubingensi.

1772

74. Mai 15. Joh. Car. Ludov. Alexander Roose , Pala-

tinus, stud . jur. , ex ac. Giessensi.

75. Mai 17. Josephus de Wagner, Bruchsalliensis , stud .

jur., ex ac. Wirceburgensi.

76. Mai 17 . Wilhelm Friederich Kärner, Carolsruhensis,

stud. jur., ex ac . Tubingensi .

77. Okt. 21 .

78. Okt. 30 .

Karl Ludwig Wielandt, Badensis, stud . jur .

Conradus Erckenbrecht , Heidelbergensis ,

stud. jur., ex ac. Heidelbergensi.

79. Dez. 12. Franc. Antonius de Weber, Friburgo-Bris-

govius, stud. jur. , ex ac. Friburg.

1773

80. Apr. 27. Johannes Guilelmus Nebenius , Badensis ,

stud. jur.

81. Juni 21. Simon Leist, Palatinus, stud. med.

82. Aug. 2. Franc. Anton de Geisweiler, Palatinus, stud .

jur., ex ac. Wirceburgensi.